
 

Exkurze s návštěvou společnosti Sto SE &Co. KGaA  

                                 10.10. -12.10.2023 

Příběh Sto: 

Firma Sto založena členy rodiny: 

Hlavní zakladatel: Fritz Stotmeister 

Synové: Gerd Stotmeister, Jochen Stotmeister 

Podle jejich příjmení vznikl i název firmy – STOtmeister 

 

 

Sto SE & Co. KGaA je jedním z nejvýznamnějším výrobcem produktů a systémů pro nátěry 

budov. Společnost je lídrem v oblasti kontaktních zateplovacích systémů, povrchových úprav 

a materiálů pro sanaci betonových konstrukcí.  S firmou Termo+ byla navázána spolupráce 

již před 30 lety i nadále je snaha dostat na český trh kvalitní materiály na modernizace 

bytových objektů.  

 

     

                                    

 Spolupráce se Sto bude pokračovat i v následujících letech!  



 

 

Historie Sto: 

1835: Založení cementárny a vápenky ve Weizenu  

                                                                   

1954: Získání licence na omítku ze syntetické pryskyřice a zahájení výroby 

1962: Závod se stává Stotmeister & Co. a první pobočky v Německu 

1970: První exporty do Rakouska 

1972: První dceřiná společnost ve Švýcarsku 

1979: založena společnost Sto v USA a následující další dceřiné společnosti – Francie, 

Rakousko a Skandinávie 

1988: Stotmeister GmbH se mění na Sto AG 

1993: Zahájena spolupráce TERMO + s.r.o. se společností Sto AG 

1996: Založení základního kamene na stavbu areálu Sto 

1997: Stavba areálu DOKONČENA 

                   

2008: Na český trh uvedena vlastní řada kontaktních zateplovacích systémů     

          Termo+, hlavní komponenty jsou na dále vyráběny v Německu ve Sto AG 

2011: Převzetí skupiny STOMIX v České Republice 

2011-2022: Společnost se rozrůstá po celém světě – např. Mexiko, Brazílie, Norsko, Arabské 

Emiráty, Kanada, Lucembursko atd. 

2014: Změna názvu na Sto SE &Co. KGaA 

2023: Exkurze ve Sto pro svaz českých a moravských bytových družstev se zástupci 

firmy TERMO + holding, a.s. 

Body programu: 

10. 10. 

21:00 – příjezd účastníků do ubytovacího zařízení Landgasthof hotel Rebstock, 

Stühlingen 

21:15 – Přivítání hostů a společná večeře 



 

 

11.10.  

9:00 – příjezd do areálu společnosti Sto SE 

9:15 – úvodní slovo (Joachim Böhler) 

9:30 až 10:15 – historie společnosti Sto SE, současná struktura a zaměření, obchodní směry 

společnosti, nové produkty v oblasti oprav a sanací bytových domů s ohledem na ekologii a 

udržitelnost (Jürgen Waishar, Marie Kuldová) 

 

10:15 až 10:30 – přestávka 

10:30 až 11:30 – návštěva výroby stavebních hmot pro oblast oprav a sanací bytových 

domů (Jürgen Waishar, Marie Kuldová) 

      

    



 

      

      

11:30 – společný oběd 

12:15 – návštěva informačního centra Sto SE (praktické ukázky nových technologií pro 

sanace a opravy bytových domů) – Jürgen Waishar, Marie Kuldová, Roger Quellet 

    

13:15 – ukončení návštěvy se Sto SE 

 

 

 



 

14:15 – příjezd do města Schaffhausen, prohlídka architektonických prvků (Marie Kuldová) 

16:00 – příjezd do města Stein am Rhein, prohlídka dobové architektury v kombinaci s prvky 

moderní architektury (Marie Kuldová) 

   

    

17:15 – ukončení prohlídky a přesun zpět na hotel 

19:00 – společná večeře, poděkování hostům a oficiální ukončení návštěvy 



 

   

 

12. 10. 

9:00 – odjezd ze Stühlingen 

 


